
MINISTÉRIO PÚBLICO FEDERAL
PROCURADORIA DA REPÚBLICA EM MINAS GERAIS

PORTARIA Nº 339, DE 4 DE SETEMBRO DE 2018.

O Procurador Regional Eleitoral em Minas Gerais, no exercício de suas atribuições

legais, considerando: 

a) o sistema de rodízio de Promotores de Justiça investidos nas funções eleitorais

instituído pela Portaria nº 049/2009/PRE/MG; 

b)  o  término  do  prazo  de  designação  dos  Promotores  de  Justiça  que  atuam nas

funções eleitorais perante as Zonas Eleitorais abaixo relacionadas; 

c)  a  indicação  efetuada  pela  Procuradoria-Geral  de  Justiça  do  Estado  de  Minas

Gerais, por meio dos Of.GAB/2607/2018, em que afirma a não incidência das vedações do art. 1º,

§1º da Resolução nº 30/2008 do CNMP; 

R E S O L V E:

Designar  os  Promotores  de  Justiça  indicados  para  exercerem,  em  caráter  de

SUBSTITUIÇÃO, as atribuições eleitorais do Ministério Público Federal perante as zonas eleitorais

especificadas, na forma da tabela abaixo:

Além-Paraíba/7.ª ZE Adriana Carvalho Pereira e Silva Costa 13/08/2018

Arinos/320.ª ZE Thalita Célia de Oliveira Nascimento Toledo 13 a 17/08/2018

Barbacena/23.ª ZE Carlos Wilde Ribeiro de Mello 01 a 10/08/2018

Barbacena/24.ª ZE Luiz Paulo Bhering Nogueira 03 a 24/08/2018

Belo Horizonte/35.ª ZE (1) Patrícia Estrela de Oliveira Vasconcelos 17/08 a 19/12/2018

Bicas/42.ª ZE Hélvio Simões Vidal 15 a 21/08/2018

Bocaiuva/44.ª ZE Danniel Librelon Pimenta 02 e 03/08/2018

Bom Despacho/45.ª ZE Eduardo Fantinati Menezes 24/08/2018

Campina Verde/63.ª ZE Philipe Augusto de Moura Abreu 01 a 30/06/2018

http://bibliotecadigital.mpf.mp.br/bdmpf/handle/11549/5338


Campo Belo/64.ª ZE Carlos Eduardo Avanzi de Almeida 27/07 a 02/08;

08 a 27/08/2018

Carlos Chagas/73.ª ZE André Luiz Nolli Merrighi 27 a 29/08/2018

Conselheiro Lafaiete/88.ª ZE Kepler Cota Cavalcante Silva 13/08/2018

Contagem/313.ª ZE Leonardo Barreto Moreira Alves 02 a 09/08/2018

Divinópolis/103.ª ZE Marco Antônio da Silva Vieira

Marco Antônio Costa

23 a 29/07/2018

30/07 a 20/09/2018

Ervália/107.ª ZE Fábio Martinolli Monteiro 17 e 24/08/2018

Guanhães/121.ª ZE Rafael Drumond de Lima

Luciano Sotero Santiago

30/07 a 01/08/2018

02/08 a 04/09/2018

Itambacuri/136.ª ZE Gabriela Stefanello Pires 9 e 10/08/2018

Itanhomi/138.ª ZE Mariana Lisboa Carneiro 13 e 14/09/2018

Itapagipe/297.ª ZE Renato Teixeira Rezende 06 a 10/08/2018

Jequitinhonha/149.ª ZE Moisés Batista Abdala 03/08/2018

João Pinheiro/151.ª ZE Fábio Alves Bonfim 17/08/2018

Lagoa da Prata/156.ª ZE Nádia Estela Ferreira Mateus 08/08/2018

Lagoa Santa/157.ª ZE Adriano Dutra Gomes de Faria 21/08/2018

Mesquita/176.ª ZE Gustavo Vilaça de Carvalho 16 a 28/08/2018

Montes Claros/184.ª ZE Guilherme Roedel Fernandez Silva 15/08/2018

Mutum/188.ª ZE Samoel Ribeiro de Faria Júnior 01 e 02/08/2018

Nova Lima/194.ª ZE Elva Cantero 13 a 27/08/2018

Paraopeba/206.ª ZE Luiz Pablo Almeida de Souza 03 e 17 a 31/08/2018

Passa-Tempo/208.ª ZE Carlos José e Silva Fortes 08 a 18/08/2018

Patos de Minas/330.ª ZE Paulo Henrique Delicole 27/08/2018

Poços de Caldas/222.ª ZE Glaucir Antunes Modesto 05 a 20/07/2018

Resplendor/233.ª ZE Márcio Ayala Pereira Filho 23 a 29/07/2018



Isabel Mendes Lomeu 30/07 a 10/08/2018

Rio Pomba/239.ª ZE Shermila Peres Dhingra 23 a 28/08/2018

Santa Luzia/246.ª ZE Marcos Paulo de Souza Miranda 23 a 27/07/2018

Santa Luzia/312.ª ZE Paula Lino da Rocha Lopes 16 a 20/07/2018

Santa Maria do Suaçuí/247.ª ZE Nayara Bernardes Cerqueira Campos 13/08/2018

Santos Dumont/250.ª ZE Roger Silva Aguiar 06 a 20/06/2018

São Domingos do Prata/251.ª ZE Mateus Beghini Fernandes 24 a 27/07/2018

Três Pontas/273ª ZE Estevan Sartoratto 13 a 17/08/2018

Ubá/275.ª ZE (2) Letícia Vidal Troccoli Guerra de Oliveira 06/08 a 19/12/2018

Ubá/275.ª ZE Thaís Lamim Leal Thomaz 14 a 17/08/2018

ANGELO GIARDINI DE OLIVEIRA

Este texto não substitui o publicado no DMPF-e, Brasília, DF, 6 set. 2018. Caderno Administrativo, p. 22.

http://bibliotecadigital.mpf.mp.br/bdmpf/handle/11549/159045

